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*در حال حاضر رژیم صهیونیســتی هر نــوع قرار آتش بس را رد می کند. حتی 
اگر ۹۵ درصد به ســود آنها و فقط ۵ درصد منافع فلســطینی ها را تامین کند.
چــرا که از نظر آنها پذیرش آتش بس به معنای آن اســت که در صحنه نظامی 
نتوانسته اند روی زمین و در میدان به اهداف خود دست پیدا کنند و این کابوس 
صهیونیست هاســت. البته راهی جز آتش بس هم نخواهند داشت و تنها قدرت 

است که رژیم صهیونیستی را مجبور به پذیرش آتش بس می کند.
کشانی
*حماس با انتخاب یحیی سنوار، مغز متفکر عملیات هفت اکتبر به عنوان جایگزین 
شهید هنیه پیغام روشــن و تحقیرآمیزی به صهیونیست ها داد و آن هم ظهور 

حماسی قوی تر از زیر خرابه های غزه و قدرت بازتولید اندیشه مقاومت است.
جهانبازی
*سان تزو استراتژیست چینی ۲۵۰۰سال پیش مطرح کرده جنگجویان پیروز ، 
ابتدا پیروزی حتمی را کســب می کنند و ســپس جنگ را آغــاز می کنند، اما 
جنگجویان شکســت خورده، ابتدا جنگ را آغاز می کنند و سپس برای پیروزی 
می کوشند. درســت مثل اسرائیل که به عنوان یک بازیگر شکست خورده پس 
از هفت اکتبر جنگی را برای پیروزی آغاز کرد ولی تا به امروز به هیچ دستاورد 
اســتراتژیکی نرســیده ولی مقاومت برعکس ، اگرچه با پرداخت هزینه هایی، اما 

امروز پیروز قاطع میدان است.
خورشیدوند
*پیام یکی از موکب داران عراقی در مسیر پیاده روی اربعین به مقام معظم رهبری 
چنین است سلام بر تو  ای نابودکننده اسرائیل. از سرزمین جدتان امیرالمؤمنین 
به شــما لبیک می گوییم و در هر ســاعت و زمانی که امر کنید در خدمت شما 

هستیم. این پیام یک دنیا حرف با خود دارد.
زواره ای 
*هنوز ایران و مقاومت هیچ موشکی به طرف مرکز اسرائیل شلیک نکرده اند، از 
یک طرف نوار امنیتی اطراف اســرائیل از بین رفته ، منافع ملی این رژیم آسیب 
دیده ، شهروندان آن آواره شده اند و از سوی دیگر سربازان ارتش اسرائیل در این 
مدت فرســوده شــده و نیاز به بازیابی دارند. مطمئنا درصورت حمله تمام عیار 

ایران موجودیت اسرائیل به طور کل مخدوش خواهد شد.
ارجمندی
*الهلال با شکســت النصر قهرمان سوپرجام عربستان شد. بازهم دست رونالدو 
در عربستان که برای النصر بازی می کرد به جام نرسید. گفتنی است سعودی ها 
در چند ســال گذشته به اندازه بودجه اقتصادی چند کشور برای خرید بازیکنان 
نامدار دنیا ولخرجی کرده اند تا خود را توسعه یافته نشان دهند، ولی نتیجه آن 

همه سرمایه گذاری این شده که می بینیم.
معلمی 
* ترامپ در بخشی از اظهارات خود در گردهماییِ انتخاباتی اش در ایالت پنسیلوانیا 
در تخریب رقیب دموکرات خود کامالا هریس گفته من از هریس خوش  قیافه ترم.
می خواســتم عرض بکنم کار انتخابات آمریکا به عنوان یک ابر قدرت به جایی 
کشیده شده که نامزدهای انتخاباتی به جای اثبات کارآمدی خود مسابقه زیبایی 

با هم گذاشته اند!
ریحانی
*هنوز حمله ای از سوی ایران بر علیه اسرائیل آغاز نشده طبق قرائن، شواهد و 
مشاهدات میدانی، اعصاب و روان سران رژیم صهیونیستی به هم ریخته و روحیه 
نیروهــا پس از تحمــل ۲۰ روز آماده باش۱۰۰ِ درصد ، طی جنگ روانی، کاهش 
یافته است، چرا که صهیونیست ها هر لحظه با کوچک ترین صدائی منتظر موشک 

هستند. این لحظات چیزی شبیه انتظار مرگ برای فرد اعدامی است.
استکی
* آقای پزشــکیان از باب تاکید به مصرف حداقل برق گفته است در دفتر کارم 
تا جایی که بتوانم کولر استفاده نمی کنم. ضمن تشکر از توجه ایشان به مصرف 
بهینه  انرژی باید خدمتشــان عرض بکنیم لطفا همین دقت قابل ستایشــی که 
درباره مصرف شخصی برق دارید درباره مراقبت از پست های حساس کشور هم 

داشته باشیدکه دست نااهل نیفتد.
سزاوار

ضربه به چشم موساد
در ۱۵۰۰ متری تل آویو

پس از عملیات ترکیبی بامداد دیروز حزب الله در شمال و غرب سرزمین های اشغالی، 
سانسور شدید در رژیم صهیونیستی حاکم شد و همین سانسور، شدت و اهمیت اولین 

ضربت انتقامی حزب الله را نشان می دهد.
نتانیاهو به وزرای خود دستور داد که هیچ اظهار نظری درباره عملیات حزب الله نکنند. 
دولت او با انتشار تحلیل های قالبی، القا می کند که اتفاق چندانی نیفتاده و حمله مهار شده، 
اما برخی اخبار، به علاوه تصاویری که از پدافند سانسور رژیم عبور کرده، نشان می دهد 

اولین ضربه حزب الله در روند انتقام خون شهید فؤاد شکر، ضربت مؤثری بوده است. 
اخبار غیر رسمی می گوید حزب الله به موازات شلیک ۳۲۰ موشک و پهپاد و سرگرم 
کردن ســامانه پدافندی دشــمن، و در کنار هدف گیری یازده پایگاه نظامی، مقر اصلی 
موســاد و یگان ۸۲۰۰ وابســته به واحد اطلاعات نظامی را در پایگاه گلیلوت در شمال 

تل آویو هدف قرار داده است.
این عملیات که در مقایسه با توانمندی بالای حزب الله، بیشتر دستگرمی محسوب 
می شــود، از جهات مختلف مهم است. نخســت، عمق نفوذ اطلاعاتی، شناسایی پایگاه 
راهبردی موساد و داشتن بانک اطلاعاتی دقیق از اهداف راهبردی. حزب الله این بار، به 

چشم دشمن ضربه زده است.
نکته دوم این است که اگر دستان بلند حزب الله قادر است در یک عملیات محدود 
به شــمال تل آویو برســد، بنابراین در هم کوبیدن پایتخت رژیم صهیونیستی و یا بندر 
حیفا و...، کاملا سهل الوصول است. این در حالی است که حزب الله هنوز دست به قبضه 

تسلیحات راهبردی خود نبرده است.
برخی رســانه های اسرائیل، به شکل سربســته، ابراز نگرانی کرده اند که حزب الله 
 بــرای اولین بار در جنگ اخیــر، اهدافی را در عمق ۱۱۰ کیلومتری و در ۱۵۰۰ متری

تل آویو هدف قرار داده است. 
حزب الله همچنین نشــان داد که قادر به گســترش جنگ به سواحل مدیترانه و 
ضربه زنی در دریاست. در عملیات ترکیبی امروز، کشتی جنگی »دورا« در سواحل نهاریا 
هدف حمله قرار گرفت و چند نظامی صهیونیست کشته و مجروح شدند. پس از مسدود 

شدن دریای سرخ، مدیترانه تنها مجرای تنفس دریایی اسرائیل است.
این ضربه غافلگیرانه در حالی نواخته شــد که ارتش صهیونیستی ادعا می کرد ناو 
موشک اندازش، یکی از پهپادهای حزب الله را رهگیری کرده است! همزمان، عنوان شده 
که مناطقی از شهر عکا هم مورد اصابت موشک های حزب الله قرار گرفته و موجب قطعی 

چند ساعته برق شده است.
مقامات اسرائیل چنین وانمود می کنند که حمله حزب الله را مهار کرده اند اما گزارش 
روزنامه اسرائیل هیوم مبنی بر این که »مقامات اسرائیل از کشورهای دیگر خواسته اند 
جلوی تشدید تنش را بگیرند«، به وضوح از وحشت زدگی آنها حکایت می کند. نشانه دیگر 
ترس و درماندگی را می توان در سخنان وزیر جنگ اسرائیل دید: »به وزیر دفاع آمریکا 

اطلاع دادم که جلوگیری از تشدید تنش در منطقه چقدر اهمیت دارد«.
رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی با اذعان به اینکه همه حملات حزب الله مهار نشد 
و تنها بخشــی از آن خنثی شــد، می افزاید: »به یاد داشته باشیم که زرادخانه موشکی 

حزب الله شامل ۱۵۰ هزار موشک است و این، ظرفیت چشمگیری است«.
در همین حال، آنچه بر هراس رژیم صهیونیســتی می افزاید، عزم جدی متحدان 
حزب الله برای مجازات اسرائیل است؛ چنان که انصارالله با استقبال از آغاز عملیات انتقامی 
حزب الله اعلام کرد: »این پاسخ قدرتمند در عمق رژیم، نشان می دهد که مقاومت، مقتدر 
و در عمل به وعده ها و هشدار هایش صادق است. دستان دلاوران مقاومت را می فشاریم 
و به آنها تبریک می گوییم و تاکید می کنیم که پاســخ یمن، حتما در راه است و این را 

روزها و شب ها و میدان جنگ ثابت خواهد کرد«.
روزنامه دولت: وزرای پیشنهادی

انتخاب خود پزشکیان هستند
در پی فضاسازی رسانه های ضد انقلاب و برخی افراطیون مدعی حمایت از پزشکیان 
که درصدد القای تعیین کابینه از سوی رهبر انقلاب بودند، روزنامه دولتی ایران ادعای 
مذکور را رد کرد و نوشت که تعامل رئیس جمهور با رهبر انقلاب در حد مشورت بوده 

و نه تعیین وزیران از سوی رهبری.
پس از آن که سخنان نادرست و توأم با بی دقتی آقای پزشکیان در مجلس اسباب 
برخی سوءاستفاده ها شد، روزنامه ایران نوشت: »پس از سخنان رئیس جمهور در مجلس، 
برخی نمایندگان مدعی شدند که پزشکیان »از رهبری خرج کرده است«؛ ادعائی که 
حتی پس از گذشت چند روز از جلسه چهارشنبه از سوی دفتر رهبری تکذیب نشد...

این ادعا که رئیس جمهور از رهبری هزینه کرده، ســخن دقیقی ارزیابی نمی شود. 
پرواضح اســت، اظهارات رئیس جمهور، تاکیدی بر این مهم بوده که دولت چهاردهم، 
علاوه بر بیان شــعار »وفاق ملی«، بر عمل به این شعار نیز پایبند است و در وهله اول، 
اخذ مشــورت و تعامل و هماهنگی با رهبر معظم انقلاب را نیز در این چارچوب لازم 
و ضروری می شمارد. نگاهی به دایره مشورت پزشکیان در جریان انتخاب وزرای خود 
نشان می دهد که این دایره از تعیین شورای راهبری و تشکیل کمیته های تخصصی را 
در خود جای داده و طبعاً اخذ مشورت از رهبر معظم انقلاب، نه تنها پدیده ای خارج از 

روال و یا فاقد اولویت نبوده بلکه ضروری و بدیهی است«.
روزنامه ایران می افزاید: از سوی دیگر، برخی تلاش داشتند تا سخنان رئیس جمهور 

را چنان وارونه جلوه دهند که گویی این رهبری انقلاب است که تک تک وزرا را انتخاب 
و به واسطه رئیس جمهور به مجلس معرفی می کند! حتی برخی حامیان پزشکیان نیز 
از ســر طعنه، گزاره هایی به کار بردند تــا از این فرصت، نه آنکه از رئیس جمهور دفاع 
کنند بلکه صرفاً از رقبای سیاســی خود انتقام بگیرند. ضدانقلاب نیز از همین دریچه 
به ماجرا نگاه و تلاش کرد تا پروژه تازه نفس »وفاق ملی« را با انحراف معنایی مواجه 
کند. حال آنکه مشــی همیشگی رهبری انقلاب بر حمایت از دولت منتخب ملت بوده 
اســت؛ امری جاری و ساری که از دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی تا دولت خاتمی و 
احمدی نژاد و روحانی و شــهید رئیسی برای همگان روشن بوده است. سوءبرداشت از 
اعلام هماهنگی رئیس جمهور با رهبر انقلاب در حالی رخ داد که انتصاب وزیر شایسته 
زن در قامت سکاندار وزارت راه و شهرسازی، مورد حمایت رهبری قرار گرفت، یا گزینه 
مدنظر پزشکیان به عنوان وزیر ارشاد که از رهبر انقلاب حکم مسئولیت مؤسسه اطلاعات 

را به امانت داشت، با اجازه رهبری به مجلس معرفی شد.
این روزنامه در پایان نوشت: در برخی دوره های دولت، بیان می شد که رئیس جمهور 
اختیارات کافی ندارد یا به او اجازه اجرای سیاســت هایش داده نمی شــود حال اما با 
رئیس جمهور و معاون اولی مواجه هســتیم که ضمن رد ادعای اختیار نداشتن، بدون 
لاپوشانی روندها، صادقانه از همکاری و مساعدت همگان با دولت سخن می گویند و با 
علمداری شعار »وفاق ملی« می خواهند تا دیگران نیز با صداقت و اتحاد، به این وظیفه 

مهم جامه عمل بپوشانند.
شرق: سخنان نیندیشیده پزشکیان

می تواند دردسرساز شود
یک روزنامه اصلاح طلب تاکید کرد: ســخنان پزشــکیان موجب سوءبرداشــت و 
دردسرساز می شود بنابراین او ناچار است پیش از هر مراسمی، درباره آنچه می خواهد 
بر زبان بیاورد، بیندیشــد و گرنه این سخنان در نهایت، جایگاه او را تضعیف می کند و 
در گذر زمان، دردسرساز خواهد شد. روزنامه شرق در سرمقاله خود با عنوان »سخنان 
پزشکیان دردسرآفرین است؟« نوشت: یکی از مشکلات جدی رؤسای جمهوری ایران 
این اســت که درک درســتی از مفهوم »جایگاه ســخن« ندارند. آنان گاه سخنانی در 
مصاحبه ها، سخنرانی ها، در دیدار با مردم و مقامات به کار می برند که موجب سوء قرائت 
در اذهان می شــود. این ناشــی از اعتمادبه نفس بیش از اندازه است که به سهل انگاری 
می انجامد. نمونه بارز این ســخنان را می تــوان در حرف های محمود احمدی نژاد پیدا 
کرد. احمدی نژاد همه مرزهای رســمی زبان را می شکســت و این امر ابتدا برای مردم 
کوچه  بازار خوشــایند و جذاب بود، چراکه به شیوه غیرمستقیم کردار و رفتار حامیان 

خود را که اغلب از مردم کوچه بازار بودند، توجیه می کرد...
»جایگاه سخن« نزد حسن روحانی خاص گرایانه بود؛ او به ندرت مردم را خطاب قرار 
می داد. روی ســخنش بیش از هر چیز نهادهای رسمی و افرادی با هویت های مجهول 
و مبهم بودند و این خطاب بیش از اینکه گره گشــا باشد، معمایی به نظر می رسید که 
مردم باید آن را حل می کردند. حســن روحانی به خوبی از »جایگاه سخن« خود آگاه 
بود و تلاش می کرد بیش از آنکه سخنانش مردم را برانگیزد، مخالفانش را بنوازد؛ برای 
همین بسیار از صنعت تلمیح و کنایه استفاده می کرد و به ندرت سخنانی رک و صریح 
بر زبان می آورد. حسن روحانی می دانست از هر سخن می توان معنایی غیر از آن چیزی 
که بر زبان آمده، افاده کرد. او نه صدای مردم بود و نه زبان آنان. زبانش رسمی و امنیتی 

بود و به همین دلیل نزد مردم مرموزتر از آنچه بود، نشان می داد.
محمود احمدی نژاد و حســن روحانی باور نداشــتند در سیاســت باید مسائل را 
صادقانه با مردم در میان گذاشت. تعریف آنان از صداقت و صراحت در بیان با رؤسای 

جمهور دیگر تفاوت داشت.
ســید محمد خاتمی راه ســاده ای در پیش گرفته بود. او درصــدد بود از جایگاه 
دانشگاهی خود سخن بگوید، چراکه در آن جایگاه واژه ها را راحت تر می جست و به کار 
می بست. اگرچه گاه مردم از عمق حرف های سید محمد خاتمی سر در نمی آوردند اما 
باورشان این بود که آنان را در سیاست جدی گرفته اند. البته چفت وبست  نشدن گفتار 
خاتمی با کردارش مردم را ناامید و دلســرد کرد و از او چهره ای منفعل در بحران های 

سیاسی ساخت.
یکی از مشهورترین سخنان حضرت علی)ع( این است که »تا سخن نگفته باشی، 
کلام در بند تو اســت و به زمان سخن  گفتن تو در بند کلامی«. مسعود پزشکیان حد 
وسط حسن روحانی و سید محمد خاتمی است. گاه بارقه هایی در سخنانش دیده می شود 
که سمت وســوی مردم گرایانه دارد و البته آلوده به جهل و خلاف واقع نیست. لحن و 
طنین صدایش نشان می دهد با مردم کوچه بازار آشنا است و می تواند زبان آنان باشد. 
مسعود پزشکیان به زبان ترکی تسلط دارد و در خانه این زبان زیسته و به چم وخم آن 
آگاه است. این تســلط به ترکی، گاه در برگرداندن آن به فارسی برایش دردسرآفرین 
می شــود. بگذارید با مثالی صورت مسئله را روشن کنیم. جلال آل احمد سخنوری توانا 
بود و کلامی نافذ داشت. او با همان کلام می نوشت و نوشته هایش همان ریتم و تپش 
را داشت. از این  رو است که یکی از انتقادات به نثر جلال آل احمد در کنار ویژگی های 
ماندگاری اش این اســت که برخی باور دارند داستان هایش شتاب زده اند. آل احمد خود 

در »سنگی بر گوری« بر عجول  بودنش صحه می گذارد. او همان گونه که فکر می کند، 
سخن می گوید و می نویسد...

با علم بر این قیاس، مســعود پزشکیان راه دشواری در پیش دارد. او ناگزیر است 
به دلیل جایگاه خود، ســخنرانی و مصاحبه کنــد و در جمع های مختلفی حرف بزند 
و برای اینکه از ســخنان صادقانه و صریحش سوء قرائت نشود، ناچار است پیش از هر 
مراســمی درباره آنچه می خواهد بر زبان بیاورد، بیندیشــد و در صورت امکان آن را به 
متن بازگرداند. به ویژه اینکه ســخنان او در آغاز راه قابلیت تفسیر و تأویل بسیار دارد 
و مخالفانش درصدد ســوء قرائت از آن هســتند؛ به همین دلیل او باید از ســخنانی که 
موجب این ســوء قرائت می شود که در نهایت جایگاه او را تضعیف می کند، پرهیز کند. 

سوء قرائت هایی که در گذر زمان دردسرساز خواهد شد.
رویکرد راهبردی در اسرائیل

 به سقوط خطرناک گرفتار شده است
نشــریه آمریکایی می گوید واشنگتن به همراه سه کشور اروپایی، ایران را با برجام 
مهار کردند و اســرائیل باید از این رویداد خوشــحال و آسوده می بود اما مسیر اشتباه 

را در پیش گرفت.
اســتفان والت در فارین پالیسی، درباره افول درایت در رژیم صهیونیستی نوشت: 
اســرائیل با مشکلاتی جدی روبه روست. شهروندانش به شدت دچار تفرقه هستند که 
احتمالاً بهبود نخواهد یافت. درگیر جنگی بی نتیجه در غزه است، ارتش آن نشانه هایی 
از خستگی نشان می دهد، و جنگی گسترده تر با حزب الله یا ایران همچنان ممکن است. 
اقتصاد اســرائیل به شدت آســیب دیده و روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داده که 
احتمالا امســال ۶۰ هزار شغل تعطیل شوند. علاوه بر این، رفتارهای اخیر به شدت به 
چهره جهانی اسرائیل آسیب رسانده و در حال تبدیل شدن به یک دولت مطرود است. 
دادستان ارشد دادگاه کیفری بین المللی، درخواست صدور احکام بازداشت برای بنیامین 
نتانیاهو و وزیر دفاع را به اتهام جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت ارائه داده؛ اقدامات 
اسرائیل به احتمال زیاد نسل کشی عامدانه است و اعلام شده که اشغال و استعمار کرانه 

باختری، غزه و قدس شرقی توسط اسرائیل به وضوح نقض قوانین بین المللی است.
تنها کسانی که در دفاع از صهیونیسم سرشان را در برف فرو برده اند، می توانند چشم 
بر روی آنچه در غزه رخ می دهد، ببندند و عمیقاً نگران و هراســان نشــوند. در آمریکا، 
حمایت از رفتار اسرائیل به سرعت در حال کاهش است و جوانان آمریکایی )از جمله 
بسیاری از یهودیان جوان( با رویکرد منفعلانه دولت بایدن در این باره مخالفت می کنند. 
وسوسه انگیز است که تمام مشکلات را گردن نتانیاهو بیندازیم، و او بی تردید شایسته 
انتقاداتی اســت که دریافت کرده، اما انداختن تمام تقصیرها به گردن او، یک مشکل 
عمیق تر را نادیده می گیرد: فرســایش تدریجی رویکرد راهبردی در اسرائیل طی ۵۰ 
سال گذشته. نسل اول رهبران اسرائیل، استراتژیست های زیرکی بودند. آنها در تلاش 
بودند تا چیزی تقریباً غیرممکن را محقق کنند: تأسیس یک دولت یهودی در دل جهان 
عرب، حتی با وجود اینکه جمعیت یهودیان در فلسطین در سال ۱۹۰۰ بسیار ناچیز بود 
و حتی زمانی که اسرائیل در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد، هنوز یک اقلیت مشخص بود.

بن گوریون و ســایر رهبران صهیونیســت، اغلب حاضر بودنــد به طور موقت به 
توافق هایــی رضایت دهند که اهداف بلندمــدت آنها را تامین نمی کرد، اما آنها را یک 
گام به آن اهداف نزدیک تر می نمود. دیپلماســی هوشمندانه و مقدار زیادی فریبکاری 
به اســرائیل کمک کرد تا زرادخانه مخفیانه ای از سلاح های هسته ای را توسعه دهد و 
واقعیت های بی رحمانه بنیان گذاری اســرائیل را پنهان نگه دارد. اشــتباه اصلی، همان 
طور که محققان متفکر اسرائیلی بارها استدلال کرده اند، تصمیم به اشغال و به تدریج 
استعمار کرانه باختری و غزه بود، برای ایجاد »اسرائیل بزرگ«. اشتباهات دیگری نیز 
رخ داد. رهبران اســرائیل )و همتایان آمریکایی، از جمله هنری کیسینجر( نتوانستند 
نشــانه هایی را ببینند که روشن می ساخت انور ســادات، رئیس جمهوری مصر، آماده 
اســت تا در ازای بازگرداندن صحرای سینا که اســرائیل در سال ۱۹۶۷ آن را تصرف 
کرده بود، صلح برقرار کند. متأســفانه، به دلیل اینکه مناخیم بگین، به شدت بر هدف 
 ایجاد »اسرائیل بزرگ« پافشاری داشت و حاضر به پایان دادن به اشغال نبود، فرصت 
حل و فصل مسئله فلسطین از دست رفت. نشانه بعدی تضعیف راهبرد، تهاجم ناموفق 
به لبنان در سال ۱۹۸۲ بود به شکل گیری حزب الله انجامید. مقاومت فزاینده حزب الله، 
در نهایت، اســرائیل را مجبور کرد که در ســال ۲۰۰۰ از لبنان خارج شود. همچنین، 
حذف ســازمان آزادی بخش فلسطین، مقاومت فلسطینیان را متوقف نکرد، بلکه راه را 
برای آغاز انتفاضه اول در ســال ۱۹۸۷ هموار ســاخت که نشانه ای واضح بود از اینکه 
فلسطینی ها قصد ترک سرزمین خود و تسلیم شدن را ندارند. از سوی دیگر، نتانیاهو 
و سایر مقامات اسرائیل باید از اینکه آمریکا و دیگر قدرت ها، ایران را متقاعد کردند که 
توافق برجام را سال ۲۰۱۵ امضا کند، خوشحال و آسوده می بودند چرا که، ایران را به 
کاهش ظرفیت غنی سازی، کوچک کردن ذخایر اورانیوم غنی شده و پذیرش بازرسی های 
شدید ملزم کرد. بسیاری از مقامات ارشد امنیتی اسرائیل، از این توافق حمایت کردند 
امــا نتانیاهو و حامیانش، همراه با آیپــک، مخالف بودند. آنها نقش کلیدی در متقاعد 
کردن ترامپ، برای خروج از توافق در ســال ۲۰۱۸ ایفا کردند. امروز ایران بیش از هر 
زمان دیگری به ســاخت بمب نزدیک شده است. تصور سیاستی کوتاه  نگرانه تر از این 
برای اسرائیل دشوار است. چه چیزی این افول چشمگیر در درایت راهبردی را اسرائیل 
توضیح می دهد؟ یکی از عوامل مهم، احســاس غرور و مصونیتی اســت که از حمایت 
ایالات متحده ناشــی می شود. اگر قدرتمندترین کشور شما را در هر شرایطی حمایت 

کند، لاجرم نیاز به تفکر دقیق درباره اقدام هایتان کاهش می یابد.

1- رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار جمعی از هیئت های دانشجویی 
فرمودند:»کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام نشدنی است...امروز شما این 
را در دنیا می بینید قبل از دوران امام حسین علیه السلام هم این دو جبهه وجود 
داشت، در زمان بعد از ایشان هم وجود داشت و امروز هم وجود دارد و تا آخر هم 

وجود خواهد داشت.« 
2- امروز، آمریکا و اسرائیل مصداق اتمّ جبهه یزیدی و جمهوری اسلامی ایران 
و محور مقاومت مصداق بارز جبهه حســینی است. دیروز در 324 امُین روز نبرد 

طوفان الاقصی شاهد جدیدترین تقابل این دو جبهه با یکدیگر بودیم. 
حزب الله لبنان در پاســخ اولیه به جنایت رژیم صهیونیستی در ترور شهید 
»فواد شکر« فرمانده نظامی ارشد حزب الله، با حمله موشکی و پهپادی به اهدافی 
در سرزمین های اشغالی حمله کرد. حزب الله لبنان در این عملیات دست کم 11 پایگاه 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی و منطقه جولان اشغالی را در هم 
کوبید. روز گذشته یدیعوت آحارونوت در گزارشی به نقل از تحلیلگران صهیونیست 

نوشت: به نظر می رسد عملیات و حملات حزب الله بسیار موفقیت آمیز بوده است.
روز گذشته مقامات و برخی رســانه های رژیم صهیونیستی مدعی حملات 
پیشدستانه و خنثی کردن عملیات مقاومت شدند. سید حسن نصرالله، دیروز در 
پاسخ به این ادعای مضحک گفت:»هر آنچه طبق برنامه ریزی عملیات قصد داشتیم 
شلیک کنیم، انجام شد. مدت ها پیش تمامی دره ها را از موشک های دقیق و بالستیک 

تخلیه کردیم و آنچه دشمن روز یکشنبه بمباران کرد، دره های خالی بود.«
3- حمله روز گذشته حزب الله لبنان، رسوایی جدیدی برای سیستم فشل و 
معیوب اطلاعاتی رژیم صهیونیستی رقم زد. رسانه های لبنانی اعلام کردند که گستره 
مرحله نخست واکنش حزب الله لبنان به ترور شهید »فؤاد شکر« شامل 1500 کیلومتر 

مربع از مناطق شمالی سرزمین های اشغالی بوده است. 
حمله حزب الله لبنان در آغاز با پرتاب 320 موشک برای فریب سامانه گنبد 
آهنین آغاز شد و در پی آن حملات پهپادی حزب الله انجام شده است. نکته قابل 
توجه اینجاست که رژیم صهیونیستی نتوانسته مانع از شلیک موشک ها و پهپادهای 
حزب الله به سوی ســرزمین های اشغالی شود. در حقیقت رژیم صهیونیستی در 
پیش بینی و شناسایی عملیات انتقام حزب الله دچار شکست اطلاعاتی فاحشی شد. 
4- رسانه های رژیم صهیونیستی فاش کردند که شرکت های خارجی دهها پرواز 
خود را به فرودگاه بن گورین متوقف کرده اند. منابع صهیونیستی از لغو 50 پرواز به 
فرودگاه بن گورین خبر دادند. همزمان رسانه های رژیم صهیونیستی به مختل شدن 

و از کار افتادن سایت فرودگاه بن گورین اشاره کردند.
 همچنین رســانه های رژیم صهیونیســتی از اعلام وضعیــت اضطراری
4۸ ساعته در سرزمین های اشــغالی خبر دادند. پس از عملیات طوفان الاقصی، 
اقتصاد رژیم صهیونیستی خسارت های هنگفتی را متحمل شده که از جمله آنها 
توقف فعالیت ده ها شرکت هواپیمایی بین المللی در تل آویو است. در همین رابطه 

بخش گردشگری رژیم صهیونیستی نیز با مشکلات عمده ای مواجه شده است.
سایت صهیونیستی »کالکاسیت« در گزارشی با اشاره به این خسارت ها نوشت 
که گردشگری در سرزمین های اشغالی به ویژه در مناطق شمالی کاملاً فلج شده 
و دیگر هیچ گردشــگری به این مناطق سفر نمی کند. بر اساس گزارش مرکز آمار 
تل آویو، از ژانویه تا  آوریل سال 2024 تنها 2۸۸ هزار نفر به سرزمین های اشغالی 
سفر کرده اند و این درحالی است که این رقم طی مدت مشابه سال قبل 1.3 میلیون 
نفر بود. این موضوع نشان می دهد که بخش گردشگری در سرزمین های اشغالی با 

خسارت ۸0 درصدی مواجه است.
رژیم صهیونیستی در سال گذشته میلادی پذیرای 3 میلیون گردشگر بود که 
این عده بالغ بر 5 میلیارد دلار پول به اقتصاد تل آویو تزریق کردند، اما جنگ باعث 
شد بخش های عمده ای از صنعت گردشگری رژیم صهیونیستی تعطیل شود. در 
حال حاضر شرکت های هواپیمایی بزرگ بین المللی پروازهای خود به فرودگاه های 
سرزمین های اشغالی را تعطیل کرده اند و هتل ها در سرزمین های اشغالی مملو از 

آوارگانی است که از مناطق جنگی فراری هستند.
5- همزمان با حمله موشکی حزب الله به اهدافی در سرزمین های اشغالی که 
از آن به عنوان مرحله اول انتقام گیری از ترور فرمانده شهید مقاومت »فؤاد شکر« 
یاد شده است، شبکه الجزیره در گزارشی مشروح تحت عنوان »پنج دلیل بر قدرت 
موشکی حزب الله« به قدرت موشکی حزب الله پرداخته و به عنوان قدرتی که نمی توان 

به راحتی از آن چشم پوشی کرد، یاد کرده است.
الجزیره در این گزارش، افزایش برد و تنوع موشکی، بهبود دقت در هدف گیری، 
سکوهای پرتاب انعطاف پذیر، بهبود کلاهک ها و ادغام سیستم موشکی و پهپادی 
را به عنوان پنج دلیل قدرت موشــکی حزب الله ذکر کرده است. نکته قابل تأمل 
اینجاست که حزب الله لبنان در عملیات روز گذشته، تنها از بخش بسیار کوچکی 
از توانمندی های خود استفاده کرد. به همین دلیل الجزیره در بخشی از گزارش خود 
تاکید کرده است که »درحال حاضر، حزب الله دارای موشک هایی مانند فاتح 110 
در طراز مختلف آن است که برد آن ها به بیش از 300 کیلومتر می رسد و می توانند، 
عمق اسرائیل و اهداف مشخص راهبردی را هدف قرار دهند... برآوردهای نظامی 
نشان می دهد، زرادخانه حزب الله با 120 تا 200 هزار موشک، حاوی صدها موشک 

هدایت شونده نقطه زن با قابلیت های تخریبی بالا است.«
6- حمله حزب الله لبنان به سرزمین های اشغالی، صهیونیست ها را در شوک 
فرو برد. روز گذشته با وجود تقلای رژیم صهیونیستی برای سانسور گسترده تبعات 
حمله حزب الله، رسانه های این رژیم از آتش سوزی گسترده در سرزمین های اشغالی 

و آسیب دیدن شهرک های صهیونیست نشین خبر دادند. 
با وجود سانسور گســترده تبعات حمله دیروز حزب الله، برخی رسانه های 
صهیونیستی از قطعی گسترده برق در شمال سرزمین های اشغالی خبر دادند. بر طبق 
این اخبار، برق این مناطق حدود 11 ساعت متوالی قطع بوده است. قطع 11 ساعته 
برق این مناطق، آن هم در یک عملیات محدود، مشخص کرد که اگر جنگ در ابعاد 
بزرگ تری رخ دهد، صهیونیست ها باید روزها و هفته ها در تاریکی و گرما به سر ببرند.

»سید حسن نصرالله« دیروز در بخشی از سخنرانی خود گفت:»عملیات ما در 
پاسخ به ترور حاج فؤاد، صد و ده کیلومتر از خاک لبنان دورتر است و فقط پانصد متر 
با تل آویو فاصله دارد.« به همین دلیل بود که شهرداری تل آویو اعلام کرد که به واسطه 
تحولات امنیتی در شمال و به دستور فرماندهی جبهه داخلی، شهرداری تمامی 
پناهگاه های عمومی شهرداری را باز کرده است. شهر تل آویو، 240 پناهگاه عمومی 
دارد که در سراسر شهر پراکنده است و همه این پناهگاه ها در حالت آماده باش قرار 
گرفته است. پیش از این شهرداری قدس اشغالی دستورالعمل هایی را به ساکنان 
در مورد تمهیدات در صورت حمله به شــهر صادر کرده بود که در آن به ساکنان 
تاکید شده باید بتوانند در عرض تنها ۹0 ثانیه به یک پناهگاه دسترسی پیدا کنند.

7- حزب الله لبنان همان طور که قبلاً وعده داده بود، انتقام عملیات شهادت 
فؤاد شــکر را مستقل و مجزا انجام داد. نشان به آن نشان که انصارالله یمن ضمن 
تبریک عملیات حزب الله لبنان، تاکید کرد »پاسخ یمن قطعاً در راه است و روزها، 

شب ها و میدان جنگ  این امر را ثابت می کند.« 
علاوه بر این، ســردار سلامی فرمانده محترم کل سپاه عصر شنبه در حاشیه 
بازدید از مرز خسروی در حلقه زائرانی قرار گرفت که شعارهای مرگ بر اسرائیل 
سر می دادند و خواستار انتقام خون شهید اسماعیل هنیه بودند. وی قبل از ترک 
محل بازدید و حین سوار شدن بر خودرو در یک جمله در پاسخ به افرادی که درباره 
انتقام از وی پرسیدند به یک جمله بسنده کرد و گفت:»درباره انتقام خبرهای خوبی 

می شنوید، ان شاءالله.«؛ بله، این تازه اول ماجراست. 
اکنون به دلایل متعدد، آمریکا و رژیم صهیونیستی دو بازنده بزرگ در منطقه 
غرب آسیا هستند. امروز وقتی در مورد باب المندب، مدیترانه شرقی و تنگه هرمز 
صحبت می شود دیگر چیزی از هژمون آمریکا باقی نمانده است و اسرائیل نیز در 

مخمصه قرار گرفته است.
۸- بــا وجود تقلای امپراطوری رســانه ای غرب بــرای تطهیر و بزک رژیم 
صهیونیســتی، اما وجدان های بیدار مردم در اقصی نقاط جهان، این فضاسازی 
دروغین را شکسته و شعار »همه ما غزه هستیم« در اروپا و آمریکا، لرزه بر اندام 
رژیم صهیونیســتی و حامیان آن انداخته است. در حقیقت رژیم صهیونیستی، 
علاوه بر میدان نبرد، در رسانه و دیپلماسی عمومی نیز شکست خورده است. روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی نوشت:»تاثیرپذیری نسل Z از شبکه های 
اجتماعی، به گونه ای است که این جمعیت 2 میلیارد نفری در دنیا را از نظر فکری 
شــبیه جوانان غزه خواهد کرد. اگر طرفداران اسلام بتوانند این نسل را متأثر از 
خود کنند نسل های بعدی نیز از دست خواهند رفت.« نشریه اکونومیست اخیرا در 
گزارشی نوشت:»14 درصد از جوانان 1۸ تا 2۹ ساله آمریکایی از اسرائیل و کشتار 
کودکان در غزه حمایت می کنند و 33 درصد از جوانان آمریکایی از فلسطینی ها 

حمایت می کنند؛ نسل Z ضدصهیونیستی در راه است.«
۹-»جان مرشایمر« استاد مشهور روابط بین الملل اخیرا در اظهارنظری گفته 
است:»اسرائیل در وضعیت وخیمی قرار دارد. هرچه به جلو نگاه می کنیم، مشکلاتش 
بیشتر و بیشتر می شوند.اگر به نحوه برخورد اسرائیل با حمله ایران نگاه کنید، کاملًا 
واضح است که اسرائیلی ها به ایالات متحده نیاز دارند. برای مدت طولانی، استقلال 
یکی از ارکان اصلی سیاست امنیتی اسرائیل بود. اما این استقلال دیگر وجود ندارد 

و از بین رفته است.«
مرشایمر در ادامه تصریح کرد:»این موضوع نشان می دهد که موشک هایی که در 
خاورمیانه)غرب آسیا( گسترش یافته اند و اکنون در اختیار گروه هایی مانند حزب الله، 
حماس، حوثی ها و ایرانیان قرار دارند، چقدر بازی را تغییر داده اند و مهم هستند.«

جمله آخر مرشایمر را مقایسه کنید با اظهارنظری که چند سال پیش مطرح 
شــد مبنی بر اینکه »دنیای فردا، دنیای گفتمان و مذاکره است و نه موشک ها«!؛ 
 بله، در دنیایی که به واســطه اقدامات مخرب و جنایتکارانه دولت های سلطه گر، 

»قانون جنگل« بر آن حاکم است، این اقتدار است که حرف اول و آخر را می زند. 

حمله حزب الله؛
این تازه اول ماجراست

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
دوشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۳
2۱ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۵۸

عراقچی: برجام قابل احیا نیست

سردار سلامی:  

خبرهای خوبی از انتقام خواهید شنید

وزیر امور خارجه کشــورمان 
گفت: در خود برجام هم بعضی از 
تاریخ هایی که وجود داشته گذشته 
و لذا برجام به آن شکل که وجود 
دارد قابل احیا نیست. به تعبیری 
حتما باید این سند دوباره باز شود 
تغییر  از آن  مورد  و قسمت هایی 

واقع شود.
ســیدعباس عراقچی وزیــر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران، با 
حضور در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
سیما، اظهار داشت: تامین منافع ملی، 
امنیت ملی، عزت ملی ســه ماموریت 
عمــده وزارت امور خارجه اســت که 
همه فعالیت های وزارت امور خارجه و 
سیاست خارجی ما در ذیل یکی از این 

سه قرار خواهد گرفت.
عراقچی در تشریح ماموریت اول 
گفت: ما دنبال این هســتیم که منافع 
ملی کشــور را تامین کنیم، عمدتا هم 
این منافع منافع اقتصادی اســت ولی 
غیر از اقتصاد هم منافع دیگری متصور 

هستیم.
 به گزارش ایرنا؛ وزیر امور خارجه 
ادامه داد: ماموریــت دوم ما کمک به 
امنیت ملی کشور است، تحکیم امنیت 
ملی کمک به قدرت بازدارندگی کشور 
از طریق دیپلماســی است و ماموریت 
سوم بالا بردن عزت و حیثیت کشور و 
تامین منزلت بین المللی برای کشور و 

سربلندی ایران و ایرانی است.
وی در تشریح اولویت های وزارت 
امور خارجه اظهار داشت: اولویت اول 
همسایگان هستند منطقه پیرامونی ما 
سرشار از فرصت های زیاد است هم در 
حوزه منافع ملی هم حوزه امنیت ملی و 
حرکتی که در دوره دولت شهید آیت الله 
رئیسی شروع شده با قوت ادامه می یابد.
وزیر امور خارجه در توضیح اولویت 
دوم و سوم گفت: اولویت دوم گسترش 
میدان دیپلماسی به حوزه های آفریقا، 
آمریکای لاتین شــرق آســیا و دیگر 
مناطقی اســت که شاید کمتر به آنها 
توجه شده اســت. در این مناطق هم 
فرصت های بســیار زیادی وجود دارد 
که قابل بهره برداری برای ماست. اولویت 
ســوم نیز کشورهایی هســتند که در 
زمان سختی ها کنار جمهوری اسلامی 
بودند و در حوزه تحریم ها به ما کمک 
کردند و امروز روابط بسیار ویژه با آنها 
داریم به طور مشخص چین و روسیه و 
کشورهای دیگری که کشورهای دوست 
ما در زمان ســختی بودند ما روابط با 
اینها را مستحکم خواهیم کرد و با قوت 

بیشتری ادامه خواهیم داد.
وی بیــان کــرد: اولویــت بعدی 
قدرت هــای نوظهور هســتند که در 
عرصه بین المللی ایفای نقش می کنند، 

کشورهایی مثل هند، آفریقای جنوبی، 
برزیل و تا حدی ترکیه و کشــورهای 
دیگری که به عنوان اقتصادهای نوظهور 
یا قدرت های نوظهور شناخته می شوند.
عراقچی در ادامه تاکید کرد: بعد 
از اینها کشــورهایی هســتند که در 
حقیقــت فعلًا در اولویت ما نیســتند 
مانند کشورهای اروپایی؛ چرا که روابط 
ما با کشــورهای اروپایی در سال های 
اخیر فراز و نشیب زیادی داشته است. 
آنها نسبت به ما سیاست های نادرست 
و بعضــاً خصمانــه ای را اتخاذ کردند. 
ما بــا اینها یک تعامــل عزتمندانه و 
فرصت محور و بر اساس احترام متقابل و 
از موضع برابرخواهیم داشت. همان طور 
که مقام معظم رهبری فرمودند اگر این 
سیاست های نادرست و غلط و خصمانه 
خودشــان را کنار بگذارنــد دوباره در 

اولویت های ما قرار خواهند گرفت.
دیپلمات ارشــد کشورمان تاکید 
کرد: بعد از این بحث آمریکا اســت. ما 
به دنبــال رفع تخاصم با آمریکا و رفع 
تنش ها با آمریکا نیستیم. چون خیلی 
از این تنش های ناشــی از یک  سری 
اختلاف دیدگاه های مبنایی هســت و 
اصولاً فایده ای برش متصور نیست. ما به 
دنبال مدیریت تخاصم هستیم. اگر این 
تخاصم وجود دارد ولی لزومی ندارد که 
هر هزینه ای را ملت ایران به خاطرش 
پرداخت کند. ما در سیاســت خارجی 
وظیفه داریم که هزینه های این تخاصم 
را تا حدی که می توانیم کاهش بدهیم 
و فشــارهای آن را بر مردم کم کنیم و 
اجازه ندهیم که اجماع بین المللی علیه 

ما شکل بگیرد. 
عراقچی تصریح کرد: اعتقاد دارم 
که در درون این تهدید و خصومتی که 
آمریکا علیه ما در طول سال ها داشته 
فرصت های بسیار زیادی هم پدید آمده 
که جمهوری اســلامی از خیلی از این 
فرصت ها اســتفاده کرده و اکنون در 
موضعی قــرار گرفته که تراز راهبردی 
نسبت به سال های گذشته تراز بسیار 

بالاتری است.
وی در توضیــح مذاکرات احیای 
برجــام در اواخر دولت دوازدهم اظهار 
داشــت: اواخر سال ۹۹ وقتی که آقای 
ترامپ شکســت خورد و آقای بایدن 
رئیس جمهور شد آمریکا ابراز علاقه کرد 
که به برجام برگردد. این درخواست از 
طرف ایران رد نشد بلکه شرایطی برایش 
گذاشته شد، شرایطی که معروف شد 
به مواضع قطعــی نظام که خود مقام 
معظم رهبری هم در سخنان خودشان 
به صراحــت فرموده بودنــد. مجلس 
محترم شورای اسلامی هم قانون اقدام 
راهبــردی را در همان حوالی تصویب 

کرده بود.

وزیــر امور خارجه ادامــه داد:  از 
زمان درخواست آمریکایی ها مذاکرات 
مربوط به احیای برجام در اوایل سال 
۱۴۰۰ شروع شد. در چارچوب مواضع 
قطعــی نظــام و در چارچــوب قانون 
اقدام شــش دور از مذاکــرات را بنده 
انجــام دادم که بعدا در زمان شــهید 
رئیســی ادامــه پیدا کــرد و مراحلی 
 طی کرد که به هر حال به ســرانجام 

نرسید.
اکنون احیای آن مذاکرات

 به آسانی گذشته نیست
عراقچی تاکید کرد: اکنون احیای 
آن مذاکرات به آسانی گذشته نیست این 
را باید همه بدانیم که شرایط بین المللی 
عوض شده است. در این فاصله جنگ 
اوکراین پیش آمده که تاثیرات عمیقی 
را بر نگاه امنیتی اروپایی ها و به اصطلاح 
بین المللی گذاشــته  امنیتی  ترتیبات 
اســت. جنگ غزه و  کشــتاری که در 
آنجا صورت گرفته پیش آمده و شرایط 
منطقه را کاملا دگرگون کرده است. در 
خود برجام هم بعضی از تاریخ هایی که 
وجود داشته گذشته و لذا برجام به آن 
شکل که وجود دارد قابل احیا نیست. 
به تعبیری حتما باید این ســند دوباره 
باز شــود و قســمت هایی از آن  مورد 

تغییر واقع شود.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه احیای 
برجام و مذاکرات کار آســانی نیست 
گفت: وقتی یک ســندی باز می شود 
دوباره جمع کردنش کار بسیار سختی 
است. مذاکرات ۱۴۰۰ مربوط به نحوه 
بازگشت به برجام بود. خود برجام هیچ 
مذاکره ای نداشــت اما الان یک مقدار 
شــرایط متفاوت شده است. دیگر آنها 
به آن شــکل نمی تواند دوبــاره مورد 
اجرا واقع شود. مذاکرات جدیدی باید 
شکل بگیرد. شرایط البته در اروپا سخت 
است. آمریکا گرفتار انتخابات است و کار 
آسانی نخواهد بود ولی ما همه تلاش 

خود را خواهیم کرد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: این 
را یک ماموریت و تکلیف برای خودمان 
می دانیم که بــرای کاهش هزینه های 
تحریم ها بر مردم و برای رفع تحریم ها 
هم تلاش بکنیم. ان شاءالله در دستور 
کار قرار خواهیم داد که از همه استعداد 
علمی و علمی کشور اعم از سیاسی و 
حقوقی استفاده خواهیم کرد و امیدوار 
هستیم که بتوانیم گام مثبتی در این 

جهت برداریم.
عراقچــی بیان کرد: قطعا حمایت 
از مردم لبنان، حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین به خصوص در غزه و حمایت 
از مردم در یمن، حمایت از مردم در هر 
جای دیگر جهان اسلام به خصوص در 
حوزه محور مقاومت جزء سیاست های 

چهاردهــم  دولــت   تغییرناپذیــر 
خواهد بود.

نباید کشورهایی 
مذاکرات مربوط به آتش بس را 

بدون توجه به خواست ملت فلسطین 
و مواضع ایران پیش برند 

درخصوص  خارجــه  امــور  وزیر 
طراحــی برخی کشــورها درخصوص 
مذاکرات آتش بس غزه بدون توجه به 
خواست مردم فلسطین و بدون توجه 
به مواضع ایران گفت: سیاست خارجی 
ما تلاش خواهد کرد که در این زمینه 

به طور فعال وارد شود.
 مــن از همکاران خودم در وزارت 
امور خارجه خواستم که در این زمینه 
طراحی داشته باشند و ان شاءالله طرح 
مشــخصی را داشته باشیم و بر اساس 

آن طرح حرکت بکنیم. 
همان طور کــه همه دنیا به نقش 
میدانــی ایران اذعــان می کند باید به 
حضور و نقش سیاســی ما هم اعتراف 
بکنند و مــا در این زمینه هم حرکت 

خواهیم کرد.

پاسداران  کل ســپاه  فرمانده 
انقلاب اسلامی که عصر شنبه در مرز 
خسروی حاضر شده بود در پاسخ به 
پرســش ها و درخواست های مردم 
گفت:  انتقام  بر  مبنی  و خبرنگاران 

خبرهای خوبی می شنوید.
سردار حسین سلامی عصر شنبه در 
حاشــیه بازدید از مرز خسروی در حلقه 
زائرانی قرار گرفت که شعارهای مرگ بر 
اسرائیل ســر می دادند و خواستار انتقام 

خون شهید اسماعیل هنیه بودند.
وی قبــل از ترک محــل بازدید و 
حین سوار شدن بر خودرو در یک جمله 
در پاســخ به افرادی که درباره انتقام از 
وی پرســیدند به یک جمله بسنده کرد 
و گفــت: درباره انتقــام خبرهای خوبی 

می شنوید، ان شاءالله.
ســردار ســلامی با حضور در مرز 
رسمی و بین المللی خسروی شهرستان 
قصرشیرین، آخرین وضعیت تردد زائران 
اربعین حسینی را بررسی کرد و با زائران 
در خصوص کیفیت خدمات ارائه شــده 
سخن گفت. حسین سلامی در حاشیه 
بازدید از مرز رســمی خسروی در جمع 
خبرنگاران نیز افزود: اربعین حسینی تا 
به امروز باشکوه ترین اجتماع بشری بوده 
که تاریخ و جهان بشریت، چنین عظمتی 
را بــه خود ندیده اســت. وی ادامه داد: 
اربعین یکی از نمادهای برجسته شکوه 
دین اسلام است که محبان اهل بیت )ع( 
بعــد از هزار و چند ســال، برای تکریم 

واقعه کربلا و حماسه های ماندگار جاودان 
عاشورا این گونه پیاده، مسیری طولانی را 

با همه سختی ها، می پیمایند.
فرمانده کل ســپاه گفت: نکته مهم 
آن است که دست اندرکاران این خدمات، 
که شــرایط مناســبی را برای این سفر 
معنوی فراهم می کنند در واقع به  عنوان 
منتخبان الهی اجر و پاداش بسیار بالایی 
در دستگاه امام حسین )ع( خواهند داشت. 
وی با اشاره به رضایت زائران از خدمات 
ارائه شــده در پایانه مرزی خسروی، در 
زمینه امنیت، سهولت در تردد، اسکان، 
توقفگاه  بهداشت،  حمل ونقل،  پذیرایی، 
و آبرســانی افزود: همه سختی های این 
سفر به واسطه همین محبت ها، آسان و 
به ســفری پر از خاطره و ماندگار تبدیل 
می شــود و به همین دلیــل تراکم این 
اجتماع هر ســال باشکوه تر از سال قبل 
می شود. سردار سلامی از اربعین به عنوان 
بزرگ ترین حماسه فرهنگی تاریخ یاد کرد 
و افزود: هر چه زمان بگذرد حادثه عاشورا 
نه تنها کم رنگ تر نمی شود، که هر سال 
پرفروغ تر، روشن تر و بسیار زیباتر خود را 
نشان می دهد. وی با قدردانی از مرزبانان 
کشــور، افزود: نیروهای مرزبانی، امنیت 
را در مرزهای کشــور برقرار می کنند تا 
مردم عزت و آرامش داشــته باشــند. او 
گفت: نیروهای مرزبانی و انتظامی امسال 
با افزایش دروازه ها، شــرایط مطلوبی را 
برای روانی تردد زائران انجام داده اند و با 
وجود گرمای هوا، عوامل خدمات رسان 

از مواکب، دستگاه ها و نیروهای نظامی، 
قرارگاه نجف اشرف و سپاه نبی اکرم )ص( 
کرمانشــاه و در مجموع مسئولان ستاد 
اربعین و عوامل  بهداشتی و امدادی برای 
خدمت به زائران تلاش بسیاری دارند که 

جای تحسین دارد.
به گزارش ایرنا، قصرشیرین در غرب 
کرمانشاه با بیش از ۲۷ هزار نفر جمعیت و 
افزون بر ۱۸۶ کیلومتر مرز با عراق دارای 
۲ مرز رسمی خسروی و پرویزخان است.
مرز خسروی در گذشته بخشی از راه 
ابریشم بود که خسروی - منذریه، مسیر 
اصلی به سمت جاده بغداد و سپس بندر 
حلب در سوریه و ساحل دریای مدیترانه 
بود. خســروی در فاصله ۱۵ کیلومتری 
قصرشیرین تا بغداد پایتخت عراق ۱۹۰ 
کیلومتر، نجف ۳۸۰، کربلا ۳۰۰، کاظمین 
۲۰۳ و سامرا ۳۲۶ کیلومتر فاصله دارد 
و به دلیل مسافت کوتاهی که نسبت به 
سایر مرزهای کشور با شهرهای زیارتی و 
مهم عراق دارد، کانون مهم تردد مسافران 
و زائران ایرانی و عراقی است. قصرشیرین 
۱۴ واحد اقامتی شامل هتل و مهمانپذیر 
درجه یک تا سه با ۳۲۲ اتاق و یک هزار و 
۲۰۰ تخت دارد و زائرانی که مرز خسروی 
را بــرای ورود به عراق انتخاب می کنند 
پس از عبور از شهرهای دیالی و بغداد به 
کاظمین، سپس کربلا و نجف می رسند 
و همچنین پیش از زیارت امام حسین)ع( 
به مقابر امامان مدفــون در کاظمین و 

سامرا مشرف می شوند.

گفت و شنود

خون و خونریزی!
گفت: حزب الله لبنان مرحله اول عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی را 
در انتقام ترور شهید فؤاد شکر با موفقیت انجام داد و ۱۱ مرکز و پایگاه نظامی 

و اطلاعاتی رژیم را با شلیک صدها موشک و پهپاد درهم کوبید.
گفتم: وعده خدا حق است که از پیروزی قطعی حزب الله خبر داده 

است، »إنِّ حِزبَ اللهِ هُمُ الغالبِون...«.
گفت: با وجود این که رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از افشای میزان 
گســترده تلفات و خسارات، سانســور عجیبی برقرار کرده است ولی برخی از 
رسانه ها حملات حزب الله به اســرائیل را فاجعه ای بزرگ و کم نظیر برای این 

رژیم می دانند.
گفتم: نتانیاهو اعلام کرده که ما قبل از حمله حزب الله، به پایگاه 

موشکی آنها حمله کرده ایم!
گفت: مردک می خواهد ناتوانی خود از پاســخ به حمله حزب الله را توجیه 
کند و بگوید اگر جواب حمله حزب الله را نمی دهیم به علت ترس نیست! بلکه 

قبلا به آن پاسخ داده ایم!
گفتم: یارو در یکی از شــهرها با شخص دیگری دعوا کرده بود و 
حسابی کتکش زده بودن. وقتی به شهر محل سکونتش بازگشت، سقف 
خانه را سوراخ کرد و روی بام رفت و رو به شهری که در آن کتک خورده 
بود ایستاد و شروع به فحش دادن کرد. همسرش گفت زود از سوراخ 

بپر پایین! چه خبرته؟! الان خون و خونریزی راه می اندازی!

بانکوک  رئیس دانشگاه نورت 
به اهمیت تبادل کتاب بین تایلند 
و ایران اشــاره کرد و گفت: برای 
آشنایی دانشــجویان تایلندی با 
فرهنگ و تاریــخ ایران، ضروری 
است کتاب هایی برای معرفی ایران 

در دسترس باشد.
نشست دیدار و گفت وگوی مهدی 
زارع بی عیب رایزن فرهنگی جمهوری 
اســلامی ایران در تایلند، مســئولان 
دانشــگاه نورت بانکوک از جمله پاتاما 
روب سوانکول رئیس دانشگاه، ترا کول 
شــیت و اتاناناکورن و رئیس دانشکده 
هنرهای لیبرال، پوریپات پراوات رون 
رینگ، رئیس امور اداری و دانشجویی 
و سوپاشــا دیســاوای مدیر دفتر امور 
افتتاح مرکز مطالعات  بین الملل برای 
ایران و مرکز آموزش زبان فارســی در 

دانشگاه نورت بانکوک، برگزار شد.
این نشست با خوشامدگویی رسمی 
توسط رئیس دانشــگاه نورت بانکوک 
آغاز شــد و با ســخنان زارع بی عیب، 
رایزن فرهنگی ایــران بر لزوم اهمیت 
همکاری های دوجانبه بین ایران و تایلند 
در زمینه های آموزشی و فرهنگی ادامه 
یافت. رایزن فرهنگی کشورمان به رابطه 
تایلند و ایران اشاره کرد و گفت: رابطه 
ایران و تایلند به زمان شیخ احمد قمی 
برمی گردد که ایشــان نقش مهمی در 
برقراری و توسعه این روابط ایفا کردند.
وی افزود: شــیخ احمد قمی، به 
عنــوان یک تاجر و دیپلمات ایرانی در 

قرن هفدهم، نه تنها در ترویج اسلام در 
تایلند مؤثر بود بلکه پایه گذار بسیاری 
از روابط فرهنگی و اقتصادی بین ایران 
و تایلند نیز شــد. حضــور او در دربار 
پادشــاهی تایلند و نقــش فعالش در 
جامعه آن زمان، نشان دهنده پیوندهای 
عمیق تاریخی بین دو ملت است. این 
پیوندها همچنان در طول قرن ها پابرجا 
مانده و امروز نیز همکاری های فرهنگی 
و آموزشــی بین دو کشور می تواند به 
تقویــت این روابــط تاریخی کمک و 
افتتاح مرکز مطالعــات ایران و مرکز 
آموزش زبان فارسی در دانشگاه نورت 
بانکــوک نمونه ای از این همکاری های 
مستمر اســت که ریشه در تاریخ و به 
 توسعه بیشــتر روابط دوجانبه منجر 

خواهد شد.
رایزن فرهنگــی ایران در ادامه به 
یکی از نکات مشترک و برجسته بین 
ایــران و تایلند اشــاره و گفت: هر دو 
کشور در طول تاریخ خود، هیچ گاه زیر 
سلطه هیچ قدرت خارجی قرار نگرفته 
و این اســتقلال و مقاومــت در برابر 
سلطه خارجی، نقطه قوتی برای هر دو 
کشور محسوب می شود و نشان دهنده 
عزم و اراده ملت های ایران و تایلند در 
حفظ حاکمیت و فرهنگ خود اســت. 
وی ادامــه داد: این ویژگی مشــترک، 
علاوه بر پیوندهــای تاریخی، می تواند 
پایه ای محکم برای توسعه همکاری های 
بیشتر در زمینه های فرهنگی، آموزشی 

و بین المللی بین ایران و تایلند باشد.

در دیدار با رایزن فرهنگی ایران انجام شد

تأكید رئیس دانشگاه نورت بانکوک 
بر تبادل كتاب بین ایران و تایلند
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رئیس ســتاد مرکزی اربعین 
با اشــاره به حضور یک میلیون 
زائر ایرانی در عراق، گفت: زائران 
حتی المقدور روز اربعین به کشور 
اندازه  به  اتوبوس  بازنگردند چون 
کافی برای انتقال آنها وجود ندارد.
ســید مجید میراحمدی، رئیس 
ســتاد مرکزی اربعین در گفت وگویی 
درباره بازگشت زائران از سفر اربعین، 
اظهــار کرد: حدود یــک میلیون زائر 
هنوز به کشور بازنگشته اند. اگر هفتاد 
درصد آنها خودروی شــخصی داشته 
باشــند یعنی ۳۰۰ هزار نفر خودروی 
شخصی ندارند. اگر هر اتوبوس  متوسط 
 سی مســافر ظرفیت داشته باشد، به
۱۰ هزار اتوبوس برای انتقال این زائران 

نیاز داریم. 

وی ادامه داد: ما همواره درخواست 
داشــته ایم که زائران قبل از اربعین به 
کشور برگردند ولی الان می گوییم که 
زائرانی که تا الان به کشور برنگشته اند، 
روز اربعین نیز برنگردند چون تامین این 
۱۰ هزار اتوبوس در یک روز محال است. 
زائران اگر امکان باقی ماندن در عراق را 
دارند، در روزهای بعد از اربعین به کشور 
بازگردند. با این حال قرارگاه حمل ونقل 
ما در مهران در آماده باش کامل است 
 تا زائــران در مرزها دچــار ماندگاری

نشوند.
رئیــس ســتاد مرکــزی اربعین 
خاطرنشــان کــرد: بخــش اعظــم 
موکب داران عراقی تا عصر اربعین فعال 
هســتند ولی در نجف همچنان بعد از 

اربعین هم فعال هستند.

میراحمدی:

زائران
روز اربعین به كشور برنگردند


